
Výběr místních poplatků 
 
Od 1.3.2023 se začínají vybírat místní poplatky za provoz systému, shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění a odstraňování komunálních odpadů („popelné“) a za psy.  
 

!!! POPLATEK ZA "POPELNÉ" A PSA JE POTŘEBA UHRADIT ZVLÁŠŤ !!! 
 
Oba poplatky je možno zaplatit jedním z následujících způsobů: 

1) bezhotovostním převodem na účet obce č. 761906309/0100 
Při placení poplatku tímto způsobem je nutné uvést variabilní symbol, který získáte 
následujícím způsobem: 2023 + kód části obce (01 pro Postřekov, 02 pro Mlýnec) + č.p. 
nemovitosti, za kterou je poplatek hrazen. Do zprávy pro příjemce uveďte, za co je poplatek 
hrazen. Pokud platbu provádíte jedním příkazem za více osob, je následně vhodné oznámit 
správci poplatku (nejpozději do 15 dnů ode dne odeslání platby) údaje potřebné ke správné 
identifikaci platby. Jedná se zejména o číslo účtu, ze kterého je platba hrazena, variabilní 
symbol, specifický symbol, částka, datum úhrady a dále jméno, příjmení a data narození všech 
osob, za které byl poplatek tímto způsobem uhrazen. Správce poplatku rozúčtuje tuto platbu 
samostatně na každého poplatníka. Tyto informace je možno zaslat e-mailem na adresu 
urad@obecpostrekov.cz 
 

2) Poštovní poukázkou 
Při placení poplatku tímto způsobem je nutné použít poštovní poukázku „A“ vyplněnou podle 
následujícího vzoru. Vyplňují se stejné informace a platí stejná pravidla, jako pro platbu 
převodem 
 

 
 

3) hotově/ kartou v kanceláři OÚ 

Platbu je možno provést v úředních hodinách ( Po 13:00 – 17:00, Út 15:00-16:00, 

St 13:00 – 17:00, Čt 13:00 – 15:00), příp. na základě předchozí telefonické dohody na tel. 

čísle 379 796 219. 

 

mailto:urad@obecpostrekov.cz


 
 

Rekapitulace poplatků na rok 2023: 
 

• místní poplatek za „popelné“: 650,- Kč/osobu/rok (občan mladší 70 let) 

• místní poplatek za „popelné“: 500,- Kč/osobu/rok (občan starší 70 let) 

• místní poplatek za „popelné“: 325,- Kč/osobu/rok (držitel ZTP, ZTP/P mladší 70 let) 

• místní poplatek za „popelné“: 250,- Kč/osobu/rok (držitel ZTP,ZTP/P starší 70 let) 

• místní poplatek za "popelné": 650,- Kč/rekreační objekt/rok 

• poplatek za 1. psa: 150,- Kč/psa/rok 

• poplatek za 2. a každého dalšího psa: 200,-Kč/psa/rok 
 
 
 

!! POPLATEK JE SPLATNÝ NEJPOZDĚJI DO 31.5.2023 !! 
 
 
 
Příklady: 
1) převodní příkaz na účet 761906309/0100, částka 2.600,-Kč, variabilní symbol 202302043, 
text zprávy: popelné 4 osoby, Mlýnec č.p. 43 
2) převodní příkaz na účet 761906309/0100, částka 1.000,-Kč, variabilní symbol 202301270, 
text zprávy: popelné 2 osoby  nad 70 let, Postřekov č.p. 270 
3) převodní příkaz na účet 761906309/0100, částka 150,-Kč, variabilní symbol 202302043, text 
zprávy: poplatek 1 pes, Mlýnec č.p. 43 
  


